MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

CHAMADA PÚBLICA N.º 5/2019/CPR/REI/IFTO, DE 5 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

CHAMADA PÚBLICA DE REMOÇÃO PARA O CARGO PROFESSOR DO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE REMOÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS , designado
pela Portaria n.º 629/2018/REITORIA/IFTO, de 4 de junho de 2018, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Instrução Normativa n.º 4/2016/REITORIA/IFTO, de 19 de dezembro de
2016, torna público o Resultado Preliminar da Chamada Pública n.º 5/2019/CPR/REI/IFTO, em
conformidade com o disposto a seguir.

1. CARGO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

1.1 MATEMÁTICA - 40H DE /  CAMPUS ARAGUATINS
                   Não houve interessados.
1.2 AGROPECUÁRIA/AGRONOMIA COM ÊNFASE EM AGRICULTURA - 40H DE
/  CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO
                   Não houve interessados.
1.3 SOCIOLOGIA - 40H DE /  CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS
                   Não houve interessados.
1.4 LETRAS - Língua Portuguesa/Inglesa - 40H DE / CAMPUS ARAGUATINS

Mat. Servidor Campus origem Situação

ÁREA DE CONHECIMENTO IDÊNTICA

2187528 Marinalva Dias de Lima Dianópolis Desistiu*

* Doc SEI nº 0750590
1.5 LETRAS - Língua Portuguesa/Inglesa - 40H DE / CAMPUS PORTO NACIONAL

Mat. Servidor Campus origem
Tempo
em
Exercício

Situação

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 0753103         SEI 23235.019086/2019-12 / pg. 1

ÁREA DE CONHECIMENTO IDÊNTICA

1258496

Adriana
Fernanda
Pilati
Gomes

Colinas do
Tocantins

1.194
dias Contemplada

1256606
Isabella de
Gregório
Santos

Avançado Pedro
Afonso 855 dias Não

Contemplada

2187528
Marinalva
Dias de
Lima

Dianópolis   _____ Desistiu *

* Doc. SEI nº 0750573

1.6 LETRAS - Língua Portuguesa/Inglesa - 40H DE / C A MP U S COLINAS DO
TOCANTINS*

Mat. Servidor Campus origem Situação

ÁREA DE CONHECIMENTO IDÊNTICA

2187528 Marinalva Dias de Lima Dianópolis Contemplada

* Vaga surgiu em detrimento da contemplação no presente processo de remoção  da
Servidora Adriana Fernanda Pilati Gomes para o Campus Porto Nacional.

1.7 LETRAS - Língua Portuguesa/ Libras - 40H DE / CAMPUS PORTO NACIONAL
 Não houve servidores interessados, Gracielle Celestina de Sá  não pertence mais ao quadro de
Servidores do IFTO.

Palmas-TO, 12 de agosto  de 2019.

Cícero Salatiel Pereira Lopes
Presidente da Comissão Permanente de Remoção

Documento assinado eletronicamente por Cicero Salatiel Pereira

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 0753103         SEI 23235.019086/2019-12 / pg. 2

Lopes, Presidente, em 12/08/2019, às 15:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 0753103 e o código CRC CC844AC7.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77.020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.019086/2019-12 SEI nº 0753103

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 0753103         SEI 23235.019086/2019-12 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 0753103